
 

 

      
 
 

MESTSKÉ  ZASTUPITEĽSTVO  MESTA 
TRNAVA 

 

    VŠEOBECNE  ZÁVÄZNÉ  NARIADENIE  č. 420 
 

 
ktorým sa vydáva doplnok č. 3 k všeobecne záväznému 
nariadeniu č. 290 o zmluvných prevodoch majetku mesta 
v znení všeobecne záväzných nariadení č. 344 a č. 376. 

 

 
Mestské zastupiteľstvo mesta Trnava, na základe samostatnej pôsobnosti podľa 
článku 67 a článku 68 Ústavy Slovenskej republiky a podľa § 4 ods. 1 a podľa 

ods. 3 písm. a) a podľa § 6 ods. 1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov, podľa § 9 ods. 2 zák. č. 138/1991 Zb. o majetku 
obcí v znení neskorších predpisov, vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie, 

ktorým sa vydáva doplnok č. 3 k všeobecne záväznému nariadeniu č. 290 
o zmluvných prevodoch majetku mesta v znení všeobecne záväzného 

nariadenia č. 344, ktorým sa vydáva doplnok č. 1 k všeobecne záväznému 
nariadeniu č. 290 o zmluvných prevodoch majetku mesta a v znení 
všeobecne záväzného nariadenia č. 376, ktorým sa vydáva doplnok č. 2 

k všeobecne záväznému nariadeniu č. 290 o zmluvných prevodoch 
majetku mesta. 

 

 
 
 

Čl. 1 
 
 Všeobecne záväzné nariadenie č. 290 o zmluvných prevodoch majetku mesta 

v znení všeobecne záväzného nariadenia č. 344, ktorým sa vydáva doplnok 
č. 1 k všeobecne záväznému nariadeniu č. 290 o zmluvných prevodoch 
majetku mesta a v znení všeobecne záväzného nariadenia č. 376, ktorým sa 

vydáva doplnok č. 2 k všeobecne záväznému nariadeniu č. 290 o zmluvných 
prevodoch majetku mesta sa dopĺňa a mení nasledovne: 

 
 
1. V časti VI. – Postup pri predaji pozemkov vo vlastníctve mesta Trnava sa za 

čl. 12 dopĺňa nový článok „12a“ v znení: 
 

„Čl. 12a 
 

V odôvodnených prípadoch môže majetková komisia pri predaji 
pozemkov vo vlastníctve mesta navrhnúť vyhlásiť obchodnú verejnú 

súťaž na predkladanie návrhov kúpnej zmluvy. V prípade, že 
mestské zastupiteľstvo schváli spôsob prevodu vlastníctva majetku 

mesta – pozemkov na základe obchodnej verejnej súťaže na 
predkladanie návrhov kúpnej zmluvy, pri predaji pozemkov vo 



 

 

 

 

2 

 

vlastníctve mesta sa primerane použijú ustanovenia čl. 4 až 9 a čl. 

12 tohto VZN.“ 
 

 
2. V časti VIII. – Záverečné ustanovenia v čl. 14 v odseku 1 sa vypúšťa text 

v znení: „Mesto nemôže previesť vlastníctvo svojho majetku priamym 

predajom, ak všeobecná hodnota majetku stanovená podľa osobitného 
predpisu1c) presiahne 40 000 eur. 

 

 
 
 

Čl. 2 

 
Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom 12. 7. 2013. 

 
 
 

 
Schválené Mestským zastupiteľstvom mesta Trnava dňa 25. júna 2013. 

 
 
 

 
 
 

Vyvesené dňa  28. 6. 2013 
 

 
 
 

 
 

 
 
                                                                           Ing. Vladimír Butko, v. r. 

                                                                              primátor mesta 


